Laboratoriumi referenciaértékek

A megadott értékek a SE Kozponti Laboratoriumanak felnottekre vonatkozo adatai.
A fontosabb referenciaértékek ismerete sziikséges a sikeres vizsgahoz!

Hematologiai paraméterek

Mennyiségi vérkép: (EDTA-val alvadasgatolt vér)

vorosvértestszam (RBC) no:
férfi:

hemoglobin (HGB) no:
férfi:

hematokrit (HCT) no:
férfi:

atlagos vorosvértest-térfogat (MCV)
atlagos vorosvértest-hemoglobintartalom (MCH)
a vvt-k atlagos hemoglobinkoncentracigja (MCHC)
a vvt-k eloszlasszélessége (RDW)
reticulocyta arany (a vvt-khez képest)
thrombocytaszam (PLT)
fehérvérsejtszam (WBC)
vvt stillyedési sebesség (Westergren)
Minéségi vérkép: (EDTA-val alvadéasgatolt vér)
neutrophil, érett (,,Segment”)
neutrophil, palcika alak (,,Stab’)
neutrophil, metamyelocyta (,,Jugend”)
eosinophil
basophil
monocyta
lymphocyta
Véralvadasi paraméterek: (plazma)
vérzési id6
protrombinid6 (INR)
aPTI (aktivalt parcidlis tromboplasztinidd)
trombinidd

fibrinogén koncentracio
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4,0-5,2 T/L
4,5-5,9 T/L
120-150 g/L
135-170 g/L
0,34-0,45
0,39-0,52
8099 f{L
27-34  pg
315-360 g/L
11,5-15,0 %
0,5-2,0 %
150400 G/L
4-10 G/L
<20 mm/h

40-70 %
05 %
0-1 %
05 %
0-1 %
2-6 %

2040 %

4-6 min
0,85-1,2
2840 s
1522 s
1,54,0 g/L

Referenciaértékek



Anorganikus alkotorészek (szérum/plazma)

natrium
kalium
kalcium
foszfat
klorid
vas

Anyagcseretermékek (szérum/plazma)

bilirubin 0ssz.
ebbdl direkt
gluko6z (éhomi)
hagysav
karbamid
kreatinin
koleszterin (0ssz.)
HDL-koleszterin
trigliceridek

Fehérjekomponensek (szérum/plazma)

Osszfehérje

albumin

A/G hanyados

CRP (C-reaktiv protein)
ferritin
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no:

férfi:

no:

férfi:

135-146 mmol/L
3,5-5,1 mmol/L
2,2-2,65 mmol/L
0,81-1,45 mmol/L
98—107 mmol/L
11-32  umol/L
13-32  umol/L

<20 pmol/L
<3,4 pumol/L
4,1-5,9 mmol/L
150-400 pmol/L
3,5-7,0 mmol/L
40-130 pmol/L
2,0-5,2 mmol/L
1,0-1,6 mmol/L
<1,7 mmol/L

6683 g/L
35-52 g/L
1,25-2,5

<8 mg/L
10-120 pg/L
20-250 pg/L
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Enzimaktivitasok szérumban/plazmaban (erésen modszerfiiggé értékek!)

a-amilaz 28-100 U/L
lipaz <67 U/L
ALAT (alanin-aminotranszferaz, GPT) <50 U/L
ASAT (aszpartat-aminotranszferaz, GOT) <50 U/L
ALP (alkalikus foszfataz) <120 U/L
GGT (gamma-glutamil-transzpeptidaz) <55 U/L
LDH (laktatdehidrogenaz) <170 U/L

Sav—bazis, vérgaz paraméterek (arterializalt kapillaris vérben)

pH 7,35-7,45

PO, 83—-108 Hgmm
pCO, 35-48 Hgmm
standard bikarbonat (st HCO73) 21-28 mmol/l
BE (bazisfelesleg) 0+£3  mmol/l

Vesefunkcios és vizeletvizsgalati adatok

kreatinin-clearance (1,73 m? testfeliiletre) 90-130 mL/min

vizeletmennyiség 1000-1500 mL/24 h

pH 5,0-8,0

stiriség (,,fajstly”) 1,001-1,030kg/L
higitasi proba esetén: 1,001-1,003 kg/L
koncentralasi proba esetén: 1,025-1,030kg/L

ozmolaris koncentracio 600-1200 mosm/kg

tiledékvizsgalat (latoterenként, 400-szoros nagyitas) <1-3 vvt, <3-5 fvs
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EKG

A fontosabb SI prefixumok tablazata

szokdsos papirsebesség

pitvar-kamrai atvezetési id6 (PQ-tavolsag)

a QRS-komplexum iddtartama

a patologias Q-hullam:

id6tartama:
amplitadoja:

Jel Kiejtés | Erték
P peta 1013
T tera 1012
G giga 10°
M mega 106
k kilo 103
m milli 1073
u mikro 106
n nano 107
p piko 10712

f femto 1015
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25 mm/s

1 mm~ 0,04 s
0,12-0,2 s
<0,11 s

>0,04 s

> 0,4 mV ill.
> az R-amplitddo 25%-a
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